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Vedr.:  Forbud  imod  jagt  og fiskeri  i Natura  2000  områder.

Kære  Miljøminister  Lea  Wermelin

Salten  Langsø  Skovadministration  A/S  administrerer  en lang række  ejendomme  som  er

beliggende  i forskellige  Natura  2000  områder.  Alle  disse  områder  er kendetegnet  ved at
have  et højt  naturindhold  -  ellers  var  de i sagens  natur  ikke blevet  udpeget  som  Natura

2000  områder.  Det  høje  naturindhold  skyldes  at ejerne  igennem  deres  ejerskab  -  i nogle
tilfælde  i generationer  -  har  værnet  omkring  naturen  og sikret  gunstig  bevaringsstatus
for  en lang række  arter.

Nu er der  forslag  fremme  om at Danmark  skal indføre  forbud  imod  jagt  og fiskeri  i Natura
2000  områder  uden  at der  foreligger  en dokumentation  for  at et forbud  imod  jagt  og
fiskeri  skulle  have  nogen  som  helst  indflydelse  på mulighederne  for  at sikre  gunstig

bevaringsstatus  på de arter  der  indgår  i udpegningsgrundIaget  for Natura  2000

områderne.  Hovedparten  af arterne  har  aldrig  været  jagtbare  og er heller  ikke  på nogen

måde  forstyrret  af  jagt  og fiskeri.  Hvis  forstyrrelseseIementet  havde  en betydning  vil man
skulle  forbyde  al fritidsbeskæftigeIse  i Natura  2000  områderne,  da disse  offe  foregår
hver  dag hele  året  rundt  og ikke kun nogle  få dage  om året.

Det  værste  ved forslaget  om forbuddet  er den manglende  respekt  for  den private

ejendomsret  og forståelse  for  at ejerglæden  ved at passe  på naturværdierne  ofte er nøje
koblet  med glæden  ved at gå på jagt  og fiske.  Takken  fra samfundets  side  for  at

lodsejerne  har  passet  på naturen  er altså  at man  vil fratage  dem retten  til at nyde

naturen  igennem  jagt  og fiskeri.

Ved  udpegningen  af Natura  2000  områderne  i sin tid blev lodsejerne  lovet  at

udpegningen  ikke  ville  medføre  indskrænkninger  i ejernes  råderet  over  arealerne
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herunder  fortsat  skovdrift,  jagt  og fiskeri.  Tilliden  til myndighederne  vil bestemt  ikke  blive

styrket,  hvis  man  gennemfører  det  omtalte  forbud.

Jeg  skal  på det  kraftigste  opfordre  miljøministeren  til at undlade  at gennemfØre  et

generelt  forbud  imod  jagt  og fiskeri  i Natura  2000  områderne.

Brevet  er til orientering  sendt  i kopi  til Miljø-  og Fødevareudvalget.

Med  venlig  hilsen

Salte  sø Skova tion

Niels  Peter  Dalsgaa ensen

A/S
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